
DETERMINA n. 624 del 09/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 624 del 09/06/2021

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PROCEDURA  COMPARATIVA  PER  TITOLI  E 
COLLOQUIO PER LA SELEZIONE DI DUE FIGURE PROFESSIONALI DA 
ASSEGNARE AL PROGETTO “COMMUNITY BUILDING CITY ”– CODICE 
PROGETTO 3114 – CUP G99E20001330002 A VALERE SUL FONDO ASILO, 
MIGRAZIONE  E  INTEGRAZIONE  2014-2020  –  OBIETTIVO  SPECIFICO 
2.INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE  LEGALE  –  OBIETTIVO  NAZIONALE 
ON 3 – CAPACITY BUILDING – LETT J) GOVERNANCE DEI SERVIZI – 
SUPPORTO AGLI ENTI LOCALI

Proposta n. D14980-420-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Dirigente responsabile Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 624 del 09/06/2021

                                                                 

                                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il Decreto Sindacale n. 38 del 16.11.2020, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  (con i  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  47 del 
02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista  la  delibera di Giunta Comunale n.16 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il  piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022;

Premesso che:

- il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 reca, tra le  
altre, disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020, istituito poi 
con Regolamento (UE) n.  516/2014 che ha abrogato le decisioni comunitarie istitutive dei  precedenti  
quattro fondi SOLID (Integrazione cittadini di Paesi terzi, Rifugiati, Rimpatri, Frontiere esterne);

- il detto Fondo è stato istituito con l’obiettivo di promuovere una gestione integrata dei flussi migratori 
sostenendo tutti gli aspetti del fenomeno: asilo, integrazione e rimpatrio ed in particolare con l’obiettivo di  
promuovere una gestione integrata dei flussi migratori sostenendo tutti  gli aspetti  del fenomeno: asilo,  
integrazione e rimpatrio;

- con Decreto del Capo Dipartimento per le Libertà civili e l’Immigrazione, Prot. n. 2737 del 21 Febbraio  
Febbraio 2018, il Prefetto Mara Di Lullo è stato designato quale Autorità Responsabile (AR) del FAMI,  
con decorrenza dal 1 Marzo 2018;



DETERMINA n. 624 del 09/06/2021

- con Decreto prot. n. 0000664 del 21/01/2019, il Ministero dell'Interno – Dipartimento per le Liberta Civili 
e l'Immigrazione - Autorità Responsabile del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014- 2020 (FAMI), 
ha pubblicato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 3 – lettera j) - 
Governance dei servizi - Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali, con scadenza 
in ultimo, alle ore 12:00 del 30 aprile 2019, giusta decreto prot. 0004454 del 09/04/2019 dell’Autorità 
Responsabile;

- con Deliberazione  di Giunta  n. 34 del 28.3.2019, il Comune di Giugliano ha deliberato di aderire 
all’Avviso pubblico  di  cui  sopra  per  la  presentazione  di  progetti  in  collaborazione  con  partners  da 
individuare previo espletamento di una procedura di selezione pubblica, dando mandato al Dirigente del  
Settore Servizi Sociali per gli adempimenti consequenziali;

- con Determina Dirigenziale n. 490/2019, è stato dunque approvato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di manifestazioni di interesse in seguito al quale, con Determina Dirigenziale n. 592 del 24.04.2020, si è 
preso atto della manifestazione di interesse presentata dall’unico partecipante all’Avviso, individuando la 
Cooperativa Sociale Shannara, via Libertà III trav. Dx n. 3, Portici (Na), C.F. 03728481213, quale partner 
del Comune di Giugliano in Campania per la presentazione della proposta progettuale di cui all’Avviso 
Ministeriale in parola;

Dato atto che:

in  data  29.04.2019,  il  Comune di  Giugliano in  Campania  ha sottoscritto  e  caricato  sulla  piattaforma 
informatica dedicata dall’Ente  finanziatore,  la  proposta  progettuale  - codice univoco PROG-3114,  dal 
titolo “Community Building City”, per una durata di 26 mesi ed un costo del progetto pari a € 
339.000,00, ivicompreso l’importo di € 10.262,20 a titolo di cofinanziamento di codesto Ente, con il 
contestuale caricamento di tutta la documentazione, ivi compresa quella relativa al partner di progetto;

- con Decreto prot. 11833 del 18.10.2019, l’Autorità Responsabile ha approvato la proposta progettuale del 
Comune di Giugliano in Campania, ammettendola al finanziamento per un importo pari ad € 328.916,67;

- in  data  19.05.2020,  il  Beneficiario  Capofila  (Comune di  Giugliano)  e  l’Autorità Responsabile  hanno 
sottoscritto digitalmente la Convenzione di Sovvenzione a cui è stato assegnato il numero: PROG-3114, 
avente ad oggetto il progetto denominato “Community Building City”, finanziato a valere sul Fondo Asilo 
Migrazione e Integrazione 2014-2020, nell’ambito dell’Avviso “Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi 
servizi socio-assistenziali”, adottato con decreto dell’Autorità Responsabile Prot. n. 664 del 21.01.2019;

- in data 27.05.2020, è stata sottoscritta e caricata a sistema la comunicazione di avvio attività con 
decorrenza dal 01.06.2020, ed acquisito il codice unico progetto (CUP): G99E20001330002;

- in data 04.06.2020, è stata sottoscritta la domanda di primo anticipo con richiesta di erogazione, a titolo di 
anticipo, dell’importo di € 159.327,23 (pari al 50% del finanziamento concesso) di cui € 82.229,17 di 
quota comunitaria ed € 77.098,06 di quota nazionale;

- in risposta alla nota prot.n. 6885 del 03.07.2020 dell’Autorità Responsabile, il Comune di Giugliano ha 
manifestato la propria disponibilità a prorogare le attività progettuali fino al 30.06.2022 e l’Autorità 
Responsabile, con Decreto prot.n. 7463 del 16.07.2020, ha disposto la proroga di 6 mesi;

-  in data 10.08.2020, con reversale n. 2936/2020 è stato incassato da Codesto Ente l’importo di  € 
159.327,23  a  titolo  di  “Pagamento  primo  anticipo  progr.  312020/0000424/00/05949”  pari  al  50% 
dell’importo ammesso a finanziamento;

- che la somma uscente della seguente determina risulta già impegnata al l Capitolo 12071101 - Missione 
12, Programma 07, Titolo 1,  Impegno contabile ex  1491 è stato riemputato con numero d’imepgno 997-
21  Euro 169,589,44 e numero d’impegno 998-21Euro 159,327,33   Piano Finanziario 1.10.99.99 del 
Bilancio di Previsione 2020/2022, in data 23.12.2020 con determina n.1430 del Comune di Giugliano in 
Campania.



DETERMINA n. 624 del 09/06/2021

- in data 19/05/2020 veniva firmata la Convenzione  dai rispettivi Rappresentati  legali,   del Comune di 
Giugliano e la Cooperativa partner del progetto Cooperativa Sociale Shannara, via Libertà III trav. Dx n. 
3, Portici (Na), C.F. 03728481213, rappresentante legale Anna Schettini, nata a Portici (Na) il 08/07/1959 
residente in via San Cristoforo n.34 in Portici(Na)

- la  convenzione  prevede  l’individuazione  di  due  figure  professionali  da  assegnare  al  progetto 
“COMMUNITY  BUILDING  CITY  ”–  CODICE  PROGETTO  3114  –  CUP 
G99E20001330002  a valere sul  fonfo asilo,  migrazione integrazione 2014-2020- obiettivo 
specifico  2.Integrazione/migrazione  legale-Obiettivo  Nazionale  n.3-Capacity  Bulding- 
GOVERNANCE DEI SERVIZI – SUPPORTO AGLI ENTI LOCALI

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e 
che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, secondo quanto 
previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visto l’art. 183 del D.lgs.267/2000;

Alla stregua della su riportata istruttoria del Responsabile Unico del Procedimento.

                                                                 DETERMINA 

1 E'  indetta  una  procedura  comparativa  per  titoli  e colloquio per  l’attribuzione di due  incarichi 
professionali  per gli adempimenti  relativi  al  progetto  “Community  Building  City”  –  Cod. 
PROG-3114  –  CUP G99E20001330002 ,  di  cui  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania  è 
assegnatario  con  graduatoria  pubblicata  in  data  18/10/2019  sul  sito  internet  istituzionale  
www.interno.gov.it  approvata con nota trasmessa di cui al prot.  0011691 del 16/10/2019 del  
Presidente della Commissione di Valutazione dei progetti.

2 Di approvare integralmente l’allegato Avviso Pubblico per l’avvio della procedura comparativa 
per  titoli  e  colloquio  per  l’attribuzione  di  due  incarichi  professionali  da  impiegare  come 
supporto  alle  attività  al  progetto  “Community  Building  City”  –  Cod.  PROG-3114  –  CUP 
G99E20001330002 ,  di  cui  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania  è  assegnatario  con  graduatoria 
pubblicata in data 18/10/2019.

3 di  dare  atto  che  la  somma necessaria  per  detto  intervento,  pari  a  complessivi  €.  21600,00 
omnicomprensivo  trova  copertura  al  Capitolo  12071101Missione12,Programma  07,  Titolo 
1,Impegno  contabile  ex   1491  è  stato  riemputato  con  numero  d’imepgno  997-21   Euro 
169,589,44  e numero d’impegno 998-21Euro 159,327,33   Piano Finanziario 1.10.99.99 del 
Bilancio di Previsione 2020/2022,  in  data 23.12.2020 con determina n.1430 del  Comune di 
Giugliano in Campania.  La somma di euro 21600,00  sarà impegnata per  euro 7200,00 dal 
riemputo 997-21  e  per euro 14400,00 dal riemputo 998-21. 

4. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona del dott.ssa Angela Rosaria Caprio

  IL DIRIGENTE DI SETTORE

  



DETERMINA n. 624 del 09/06/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 624 del 09/06/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Procedura comparativa per 
titoli e colloquio per la selezione di due figure professionali da assegnare al progetto “Community Building 
City ”– Codice Progetto 3114 – Cup G99E20001330002 a valere sul fondo asilo, migrazione e integrazione 
2014-2020. Importo della spesa euro 21.600,00. Impegno Contabile 997/1-2021 per euro 7.200,00 ed 
impegno 998/1-2021 per euro 14.400,00 alla Missione 12 Programma 07 Titolo 1 Capitolo 12071101, 
Bilancio 2020-2022, annualità 2021. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00.

Lì, Data 09/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	Premesso che:
	Dato atto che:

		2021-06-09T14:19:13+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-10T15:49:42+0200
	Giuseppe De Rosa




